令和６年３月５日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会長
高 井 康 之

(公印省略)

日本医師会の広報活動等について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本医師会では、動画「能登半島地震――発災から１カ月が経過して」

（２月16日付で貴会にご案内）に続き、第２弾として動画「日本医師会会長 石
川県医師会会長 能登半島地震特別対談――能登半島地震・被災地の医療につい
て」を制作し、日医公式YouTubeチャンネルに掲載しています。
本動画につきましては、先の動画と合わせて、貴医師会の理事会や代議員会、

各種委員会のほか、医師会主催の研修会や市民公開講座などの開演前や幕間等
で放映いただきたいとのことです。
なお、動画のデータ（ＭＰ４ファイル）をご入用の場合には、日本医師会広報

課まで、メール＜タイトル：第１弾「能登半島地震」動画希望」＞＜タイトル：
第２弾「能登半島地震特別対談」動画希望」＞でご連絡ください。送信されたメ
ールアドレス宛に動画のダウンロードＵＲＬが返送されます。

本件は貴医師会での活用を促すもので、会員の先生方への周知は特に不要で
すが、周知の必要があるとご判断された際には、会員の先生方にご案内いただけ
ましたら幸いです。

＜問い合わせ・データ送付先＞

日本医師会広報課

（担当：田中様、芝様、鑓田
や り た

様）

☏03－3942－6483
Eメール kouhou@po.med.or.jp

以上、ご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。

＜担当＞ 大阪府医師会広報課（飯尾）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872

公式 YouTubeチャンネル

第１弾「能登半島地震

－発災から１カ月が経過して」

公式 YouTubeチャンネル

第２弾「能登半島地震

特別対談」